
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 98 

 

 
O Reitor em exercício da Universidade 

Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições e em 
conformidade com o Edital UESC n.º 207/2018, 

 

 

RESOLVE 
 
 
 

Art. 1º - Homologar o resultado final da Seleção 
de Candidatos para o curso de Doutorado em Letras: Linguagens e 
Representações, Turma 2019-2023, consoante o Anexo Único desta 
Portaria. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 14 de fevereiro de 2019. 
 
 
 
 

EVANDRO SENA FREIRE  
REITOR EM EXERCÍCIO 

 

 
 
 

 

mailto:reitoria@uesc.br


 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Jorge Amado 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

 
 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 98  
 

 
I. CANDIDATO(A)S APROVADO(A)S NA LINHA DE PESQUISA: LITERATURA E 
INTERFACES (LINHA A) 
 
 

 

 

 

 

II. CANDIDATO(A)S APROVADO(A)S NA LINHA DE PESQUISA: LINGUÍSTICA APLICADA 

(LINHA B) 

  
 
 
 
 
 
 
 
II.I CANDIDATO(A)S EXCEDENTES NA LINHA DE PESQUISA: LINGUÍSTICA APLICADA 
(LINHA B) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
III. CANDIDATAS APROVADAS - LINHA LINGUAGEM E ESTUDOS DE GÊNERO (LINHA C) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
III.I CANDIDATA EXCEDENTE NA LINHA DE PESQUISA: LINGUAGEM E ESTUDOS DE 
GÊNERO (LINHA C) 

 

 

MAIANE PIRES TIGRE 

JOSANE SILVA SOUZA  

LEILA CUNHA RAPOSO 

ULISSES AUGUSTO GUIMARÃES MACIEL 

JAIRO DA SILVA E SILVA 

MAYANA MATILDES DA SILVA SOUZA 

ARYADNE BEZERRA DE ARAÚJO 

RICARDO SANTOS DANTAS 

BOUGLEUX BONJARDIM DA SILVACARMO 

SUELLEN THOMAZ DE AQUINO MARTINS 

ALINE MARIA DOS SANTOS PEREIRA 

MARISE RODRIGUES GUEDES 

LUCIANA HELENA CAJAS MAZZUTTI 

CATHERINE SANTANA SOUZA 

CAMILLA RAMOS DOS SANTOS 

MAYLLIN SILVA ARAGÃO 

MARCELLE BITTENCOURT XAVIER 

mailto:reitoria@uesc.br

